

Losona Anlæg ApS

Pjedstedvej 106, 7080 Børkop

Årsrapport for

2023/24

CVR-nr. 87 95 04 17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. maj 2025.

Mark Skov Mikkelsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Resultatopgørelse
- 15 Balance
- 17 Egenkapitalopgørelse
- 18 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Losona Anlæg ApS Pjedstedvej 106 7080 Børkop
	Telefon: 75930527 Telefax: 75930576 Hjemmeside: www.losona.dk E-mail: mark@losona.dk
	CVR-nr.: 87 95 04 17 Stiftet: 23. august 1979 Hjemsted: Vejle Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 46. regnskabsår
Direktion	Mark Skov Mikkelsen, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle
Modervirksomhed	Mikkelsen Holding Fredericia ApS CVR-30739779

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af telte med tilbehør, scener og varmekanoner til erhvervskunder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.352.086 kr. mod 2.966.797 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.554.975 kr. mod -3.570.786 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet er den del af en større koncern med Mikkelsen Holding, Fredericia ApS som det overliggende selskab. Koncernen har pga. store investeringer og svigtende omsætning i 2023/24 realiseret samlet underskud i koncernen.

Selskabets ledelse har det sidste halve år arbejdet på en plan for, at sikre koncernens fortsatte drift. Man har således været i forhandlinger med banker, långivere, kreditorer, leasinggivere og mulige investorer. Forhandlingerne er stadig pågående, men det har ikke været muligt at fremskaffe den fornødne likviditet hurtigt nok, hvorfor et af selskaberne i koncernen desværre er blevet erklæret konkurs ultimo april 2025.

På trods af dette, er det fortsat ledelsens forhåbning, at man kan indgå de nødvendige aftaler og sikre fortsat drift i de øvrige selskaber i koncernen.

På baggrund heraf aflægger ledelsen regnskabet efter fortsat drift.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	4.352.086	2.966.797
2 Personaleomkostninger	45.659	-2.298.137
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.763.670	-2.586.968
Driftsresultat	1.634.075	-1.918.308
Andre finansielle indtægter	180.287	14.603
3 Øvrige finansielle omkostninger	-2.808.391	-2.751.827
Resultat før skat	-994.029	-4.655.532
Skat af årets resultat	-560.946	1.084.746
Årets resultat	-1.554.975	-3.570.786
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-1.554.975	-3.570.786
Disponeret i alt	-1.554.975	-3.570.786

Balance 30. september

Aktiver		
Note	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	2.150.816	2.195.155
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	40.865.918	28.315.538
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>43.016.734</u>	<u>30.510.693</u>
6 Deposita	0	237.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>237.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>43.016.734</u>	<u>30.747.693</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	780.854	757.168
Varebeholdninger i alt	<u>780.854</u>	<u>757.168</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	760.575	2.703.615
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	451.672	95.419
Udskudte skatteaktiver	0	500.235
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	988.323	595.204
Andre tilgodehavender	221.882	159.585
Periodeafgrænsningsposter	0	731.401
Tilgodehavender i alt	<u>2.422.452</u>	<u>4.785.459</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.203.306</u>	<u>5.542.627</u>
Aktiver i alt	<u>46.220.040</u>	<u>36.290.320</u>

Balance 30. september

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	126.000	126.000
Overført resultat	2.962.847	2.429.414
Egenkapital i alt	3.088.847	2.555.414
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	642.217	0
Hensatte forpligtelser i alt	642.217	0
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	964.433	1.035.499
Gæld til pengeinstitutter	9.676.629	11.575.000
Leasingforpligtelser	3.132.836	2.169.098
Deposita	3.000	3.000
Anden gæld	1.462.564	1.279.498
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	15.239.462	16.062.095
7 Kortfristet del af langfristet gæld	4.475.025	3.295.794
Gæld til pengeinstitutter	2.910.405	5.117.387
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.671.540	6.499.204
Gæld til tilknyttede virksomheder	12.813.493	2.010.004
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	89.242	146.791
Anden gæld	289.809	603.631
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	27.249.514	17.672.811
Gældsforpligtelser i alt	42.488.976	33.734.906
Passiver i alt	46.220.040	36.290.320

- 1 Usikkerhed om going concern
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2022	126.000	6.000.200	6.126.200
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.570.786	-3.570.786
Egenkapital 1. oktober 2023	126.000	2.429.414	2.555.414
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.554.975	-1.554.975
Regulering som følge af ændrede afskrivningsperioder	0	2.088.408	2.088.408
	126.000	2.962.847	3.088.847

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet er den del af en større koncern med Mikkelsen Holding, Fredericia ApS som det overliggende selskab. Koncernen har pga. store investeringer og svigtende omsætning i 2023/24 realiseret samlet underskud i koncernen.

Selskabets ledelse har det sidste halve år arbejdet på en plan for, at sikre koncernens fortsatte drift. Man har således været i forhandlinger med banker, långivere, kreditorer, leasinggivere og mulige investorer. Forhandlingerne er stadig pågående, men det har ikke været muligt at fremskaffe den fornødne likviditet hurtigt nok, hvorfor et af selskaberne i koncernen desværre er blevet erklæret konkurs ultimo april 2025.

På trods af dette, er det fortsat ledelsens forhåbning, at man kan indgå de nødvendige aftaler og sikre fortsat drift i de øvrige selskaber i koncernen.

På baggrund heraf aflægger ledelsen regnskabet efter fortsat drift.

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	-57.983	2.071.835
Pensioner	0	191.343
Personaleomkostninger i øvrigt	12.324	34.959
	<u>-45.659</u>	<u>2.298.137</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>5</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	50.618	52.174
Andre finansielle omkostninger	2.757.773	2.699.653
	<u>2.808.391</u>	<u>2.751.827</u>

Noter

4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. oktober 2023	2.373.536	2.373.536
Kostpris 30. september 2024	2.373.536	2.373.536
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2023	-178.382	-134.043
Årets afskrivninger	-44.338	-44.338
Af- og nedskrivninger 30. september 2024	-222.720	-178.381
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024	2.150.816	2.195.155
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2023	48.321.683	43.265.477
Tilgang i årets løb	13.234.740	5.056.206
Afgang i årets løb	-85.300	0
Kostpris 30. september 2024	61.471.123	48.321.683
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2023	-20.006.145	-17.735.611
Årets afskrivninger	-2.719.332	-2.270.534
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	8.530	0
Korrektion af nedskrivning primo	2.111.742	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2024	-20.605.205	-20.006.145
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024	40.865.918	28.315.538
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	10.238.718	5.056.229
6. Deposita		
Kostpris 1. oktober 2023	237.000	0
Tilgang i årets løb	0	237.000
Afgang i årets løb	-237.000	0
Kostpris 30. september 2024	0	237.000
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024	0	237.000

Noter

7. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2024	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/9 2024	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.038.455	74.022	964.433	695.575
Gæld til pengeinstitutter	11.476.629	1.800.000	9.676.629	500.000
Leasingforpligtelser	5.451.319	2.318.483	3.132.836	0
Deposita	3.000	0	3.000	0
Anden gæld	1.745.084	282.520	1.462.564	1.389.348
	<u>19.714.487</u>	<u>4.475.025</u>	<u>15.239.462</u>	<u>2.584.923</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.056 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2024 udgør 2.151 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 14.409 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 17.250 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	757
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	761
Driftsinventar og driftsmateriel	40.935

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2024 udgør 10.239 t.kr., jævnfør note 4, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. september 2024 udgør 5.451 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. september 2024 i alt 7.726 t.kr.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Mikkelsen Holding Fredericia ApS, CVR-nr. 30739779, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.